Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 168»

ПРИКАЗ

«01» июня 2022 г.                                                                                  № 65-Р

Об  организации и проведении

летней оздоровительной кампании

2021-2022 учебного года

В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 23.05.2022 г. № 834 «Об

организации деятельности муниципальных образовательных организаций

муниципального образования город Краснодар в летний оздоровительный

период 2022 года», в целях создания в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад № 168» условий, обеспечивающих  охрану жизни и здоровья детей,

предупреждения заболеваемости и травматизма, реализации системы

мероприятий, направленных на оздоровление и физическое развитие детей,

их нравственное воспитание, развитие любознательности и познавательной

активности, формирование культурно-гигиенических и трудовых навыков,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. В период с 01.06.2022 по 31.08.2022 подготовить и провести летнюю

оздоровительную кампанию в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

168».

2. Утвердить план работы МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

168» на летний оздоровительный период с приложениями.

3. Старшим воспитателям:

направить работу педагогического коллектива на качественную организацию

и проведение различных форм физкультурно-оздоровительной работы с

учетом состояния здоровья детей, их самочувствия, индивидуальных

особенностей, уровня физического развития и подготовленности каждого

ребенка;

разработать и внедрять в педагогический процесс здоровьесберегающие и

здоровьеформирующие технологии, социально-оздоровительные проекты ;

организовать педагогическое и санитарное просвещение родителей

(законных представителей) по вопросам оздоровления и закаливания.

                   Срок: постоянно

усилить контроль за выполнением детьми культурно-гигиенических навыков,

закаливанием, проведением прогулок

Срок: постоянно

4. Заведующему хозяйством:

обеспечить уборку и полив территории;

обеспечить выполнение усиленных санитарно-гигиенических правил во

время летней оздоровительной кампании (в том числе проверка территории

на наличие ядовитых растений, грибов, пресмыкающихся, насекомых),

противопожарных мероприятий, других условий безопасной

жизнедеятельности детей и взрослых во время пребывания в детском саду;

контролировать санитарное состояние и содержание территории

Срок: постоянно

5. Заведующему производством:

усилить контроль за сбалансированным рациональным питанием детей в

ДОО;

осуществлять ежедневный контроль выполнения натуральных норм

продуктов питания, строго выполнять правила хранения и сроки реализации

сырой и готовой продукции, с заполнением журнала бракеража сырой

продукции.

Срок: постоянно

6. Инструктору по физкультуре:

организовать формы двигательной активности: занятия по физической

культуре на воздухе, утренняя гимнастика, физкультурные часы на воздухе,

подвижные игры, спортивные упражнения, ритмическая гимнастика и др.

Срок: постоянно

распределять детей для занятий в зависимости от медицинской группы.

7. Музыкальным руководителям:

обеспечить проведение мероприятий и развлечений с привлечением

персонала ДОО в летний период.

Срок: постоянно

8. Воспитателям:

организовать жизнь детей летом по щадящему режиму;

активно использовать традиционные и нетрадиционные формы, методы,

средства физического воспитания (согласовав с медицинским персоналом),

которые способствуют оптимизации двигательного режима;

соблюдать периодичность проведения физкультурных занятий на спортивной

площадке;

соблюдать физическую и психическую нагрузку на детей в соответствии с

возрастными особенностями, двигательный режим жизнедеятельности детей

в течение дня;

целесообразно использовать основные средства физического воспитания

(гигиена одежды, оборудования, гигиенические факторы – режим питания,

занятий и отдыха, элементы спорта и туризма, закаливание, физическое

воспитание – игры, занятия, гимнастические упражнения и т. д.);

использовать в работе нетрадиционные формы организации досугов,

прогулок, развлечений;

разнообразить работу с родителями в летний период;

систематизировать материал по физкультурно-оздоровительной работе в

группах;

соблюдать воздушный, тепловой и питьевой режим, проводить закаливание;

организовать на участке игры по формированию здорового образа жизни;

ежедневно проводить прогулки в соответствии с СП;

привлекать родительскую общественность к активному участию в

мероприятиях ДОО;

ежедневно производить рыхление и полив песка в песочницах;

осуществлять  постоянный осмотр территории участков и  ДОО на

наличие сорной растительности, ядовитых растений, грибов,

пресмыкающихся, насекомых и остро режущих и опасных предметов с

росписью в журнале.

Срок: постоянно

9. Младшим воспитателям:

ежедневно производить текущую уборку по графику и полив детских веранд;

еженедельно согласно графику производить полив кипятком песка в

песочницах;

следить за санитарным состоянием и содержанием участков;

ежедневно соблюдать выполнение питьевого режима.

10. Рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту здания:

обеспечить   текущий ремонт игрового  оборудования  на детских

площадках.

Срок: постоянно

11.  Поварам:

обеспечить тщательное промывание под проточной водой картофеля, сырых

овощей, обработку фруктов кипятком перед выдачей, в целях профилактики

кишечных заболеваний;

обеспечить наличие кипяченой воды на пищеблоке для питьевого режима

детей.

Срок: постоянно

12. Предупредить, что за нарушения, допущенные при организации и

проведении летней оздоровительной кампании в вопросах питания, охраны

жизни и здоровья детей, и воспитательной работе с детьми каждый работник

несет персональную ответственность через административно-

дисциплинарное взыскание  и экономическое воздействие.

13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 168»              Т.А.Пересадина

		2022-06-08T10:05:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 168"